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II Kamienieckie Dni Kultury – to już historia, ale jakże niezwykła…

                                                                       „ Na miły Bóg, życie nie po to jest, by brać… 

                                                                                  I aby żyć siebie samego trzeba dać…!  

                                                                                                                
                                                                                                                                                                   
 ( S. Soyka „Tolerancja”)    

       Nawet najwięksi optymiści, których nie brakuje wśród Organizatorów,  nie spodziewali się, że trzydniowe
obcowanie z KULTURĄ w Gminie Kamieniec zakończy się ogromnym sukcesem. Centrum Kultury i Gminna
Biblioteka Publiczna – organizator niezwykłego przedsięwzięcia to „maleńka” kilkuosobowa „załoga”, do której
dołączyły Urząd Gminy, OSP z Kamieńca i Parzęczewa i kilkunastu „śmiałków - wolontariuszy”, w tym
dziewczyny z Rady Sołeckiej razem stworzyli projekt, ponownie zakładając cel charytatywny. Tym razem
zbierano pieniądze na leczenie i rehabilitację trojga „pięknych młodych ludzi” – Honoraty, Tomasza i Adriana –
podopiecznych Fundacji. 

      Podobnie jak dwa lata temu piątkowy wieczór i noc wzięli w swoje władanie fani muzyki klubowej, dla
których zjechali do Kamieńca DJ-e z całej Polski znani także poza granicami naszego kraju a wśród nich takie
sławy jak: Insane, Spens, X-Meen, DJ DIABLLOaka COORBY, Jay Bae i MaxSate, no i oczywiście MattC, czyli nasz
ziomek współorganizator Klubowego Piątku.. Organizatorzy wydali licznie przybywającym gościom ponad tysiąc
opasek-wejściówek, a fantastycznie bawiąca się młodzież hojnie obdarowała „POTRZEBUJĄCYCH PRZYJACIÓŁ”,
wrzucając do puszek ponad 12 tysięcy złotych. Koncert „ Gramy o życie” to druga tego typu impreza w naszym
rejonie, ale z pewnością nie ostatnia. DJ-e sprawili, że przybyli do Kamieńca „klubowicze” bawili się doskonale,
zachwycili kulturą osobistą, szacunkiem dla niełatwej pracy organizatorów. Gromkie: „ Dziękujemy” na koniec
spotkania z klubową muzyką potwierdziło konieczność spełniania oczekiwań i marzeń młodzieży, bowiem jest to
ważna część kultury.

      „ Koncertowa Sobota” przyniosła licznie przybyłym mieszkańcom (nie tylko) Gminy wiele pięknych atrakcji.
Dokładnie o 15:00 na scenie pojawiły się dzieci – przedszkolaki pod opieką pani Asi i Boguni, które w pięknych
strojach z „zarażającymi” publiczność uśmiechami zaprezentowały wiązankę tańców. Gromkie brawa długo nie
milkły, to jeden z najpiękniejszych prezentów, jakie dzieci mogą podarować chorym. Następnie swoje talenty
wokalne pokazały dzieci, które uczestniczą w warsztatach prowadzonych przez pana Damiana Popiołkiewicza
przy CKiBP. Utwory wykonane przez Olę, Marcela, Marcina, Julki, Elizę, Karinę i Marysię na długo pozostaną w
naszej pamięci. Ola dodatkowo zachwyciła publiczność grą na keyboardzie. Tuż po „śpiewakach” na podest
wkroczyli perkusiści: Kacper, Kornelia i pięcioletnia Nikola, pod opieką instruktora pana Huberta Sternalskiego i
zagrali pięknie i głośno dla Honoraty, Tomka i Adriana. Tradycyjnie swoje pokazy przygotowali strażacy z
Ochotniczej Straży Pożarnej z Kamieńca (współorganizator imprezy) oraz Powiatowej Komendy PSP w Grodzisku
Wlkp., Policjanci z Komendy Powiatowej. Wszyscy prezentujący wykazali się profesjonalizmem, pomysłowością,
kreatywnością, toteż w wyznaczonych wokół Chaty Biesiadnej punktach ustawiały się długie kolejki
zachwyconych i chętnych do działania dzieci oraz dorosłych. Dobrze, że to tylko pokazy, w czasie których
zdobywano wiedzę i praktyczne umiejętności. Krótkie przerwy między prezentacjami Organizatorzy wypełniali
licytacjami gadżetów przekazanych przez darczyńców z całego powiatu. Przybyli na „ Koncertową Sobotę” mogli
skorzystać także z wielu innych niespodzianek: kolorowych dmuchańców, podziwianiem (z możliwością robienia
zdjęć) oryginalnych samochodów, które zjechały na miejsce zdarzeń, a wśród nich m.in. amerykańskie wozy
pana Macieja, bez którego impreza nie byłaby tak kolorowa, amerykańskie radiowozy POLICE NYK z
przystojnymi „policjantami” z Kościana, wraki pana Dawida i perełka „ mały fiat”, którym z rodziną przyjechał
pan Michał ze Śmigla, warto zaznaczyć, że w własnej inicjatywy. Właściciele tych cudnych pojazdów są dla nas
wzorem altruistycznej postawy, po prostu uwielbiają pomagać! Niewątpliwą atrakcją, głównie dla dzieci były
„oprowadzani konne” przygotowane przez panią Michalinę z Kotusza. Ale scena nie stała pusta. Około godziny
17:00 pojawiła się na niej młoda artystka, która od małego dziecka kształciła swój talent wokalny i muzyczny w
Centrum Kultury i dała krótki, ale niezapomniany koncert „ NATALIA – Ukulele i Gitara”. Zachwyciła występem



odbiorców, wykonując między innymi utwór z repertuaru „ Kwiatu jabłoni”. Tuż po niej publiczność mogła
podziwiać zaproszonych z Jaraczewa gości – zespół COOL COUNTRY BAND z liderem panem Andrzejem
Musiałkiem, znanym z telewizji półfinalistą Voice Senior, który zaśpiewał piosenkę „ Życia mała garść”,
dedykując ją przyjaciołom z Kamieńca. Trzeba przyznać, że wśród publiczności nie zabrakło fanów country,
którzy świetnie się bawili. No i przyszedł czas na artystów, którzy musieli pokonać największą odległość,
przybywając do Kamieńca – zespół znany w całej Polsce THE POSTMMAN, czyli polskich Beatelsów. Świetni
ucharakteryzowani, kapitalnie śpiewający i grający przyjęci zostali z dużym aplauzem. Drugi dzień „
kulturalnego maratonu” zakończyła zabawa taneczna przy muzyce zespołu OMAJGAT, który w trudnym
„pandemicznym” czasie znalazł mały kącik na próby w CKiBP. Teresa, Rafał, Patryk i „ nasz” Przemek porwali do
tańca licznie zgromadzonych mieszkańców Kamieńca. Wolontariusze zebrali do puszek ponownie ponad 11
tysięcy.

        „ Wojskowa Niedziela” – ostatni dzień pełen emocji, artystycznych i wojskowych zmagań zgromadził bardzo
dużo ludzi, nawet spoza powiatu. Jedną z wielu atrakcji była inscenizacja przygotowana przez grupę
Rekonstrukcji Historycznych GRATZ, która zaprezentowała pokaz działań lekkiej piechoty poza granicami kraju.
Były wojskowe samochody, motocykle, wystrzały, wojskowa grochówka. Dużo i głośno się działo. Dokładnie o
godzinie 14:30 na głównym placu przed Chatą Biesiadną pojawili się na cudownych maszynach zaprzyjaźnieni
od wielu lat z Organizatorem imprezy motocykliści zrzeszeni w LOK Wielichowo z panem prezesem Andrzejem
Ciorgą na czele. Po spektakularnej prezentacji motocykliści wzięli hojny udział w licytacji gadżetów, bo
przyjechali po to by pomóc Honoracie, Tomkowi i Adrianowi. W między czasie odbywały się warsztaty
wikliniarskie zaproponowane przez Stowarzyszenie Kobiet Gminy Kamieniec. Panie upiekły również pyszne
ciasta, które można było u nich nabyć z symboliczną opłatą zbieraną do wspólnych puszek. Tuż obok swoje
stanowisko przygotowała grupa młodych, przesympatycznych pracowników Starostwa Powiatowego w
Grodzisku, na którym można było zmierzyć sobie ciśnienie, saturację i zbadać poziom cukru pod profesjonalną
ręką panów ratowników z grodziskiego szpitala. Pani Renata z Urzędu Gminy zorganizowała miejsce, gdzie
promowano szczepienia przeciw korona wirusowi oraz stanowisko, na którym można było przystąpić do spisu
powszechnego. Jedną z wielu niespodzianek była możliwość wzięcia udziału w tzw. WRAKOWANIU, które
zafundował pan Dawid. Ponownie dzieci z kolorowymi „ buźkami” mogły pohasać w dmuchańcach „Anilandii”,
skąd dobiegał głośny śmiech. Dziewczynkom kolorowe warkoczyki zaproponowała Zuzia. Oczywiście scena nie
stała bezużytecznie. W niedzielę jako pierwszy wykonawca pojawił się na scenie zespół śpiewaczy ZGODA
działający przy CKiBP pod profesjonalnym okiem pana Wojtka i obchodzący w b.r. 25 – lecie działalności
artystycznej. Publiczność przyjęła występ Zgody entuzjastycznie, nie szczędziła braw. Zespół z Kamieńca
zaprosił na scenę swoich przyjaciół z Kębłowa, który zauroczył odbiorców przepięknym koncertem
przygotowanym na 45-lecie pracy. Wśród wielu artystów nie mogło zabraknąć dwóch wyjątkowych grup
tanecznych, które od zawsze uświetniają swoim talentem ważne zdarzenia kulturalne. Jako pierwsze wystąpiły w
tańcu nowoczesnym Jagoda, Zośka i Monika tworzące grupę Kamieniec Lady’s Gang. Po nich w brawurowym
pokazie publiczność mgła podziwiać: Nadię, Oliwię, Emilkę, Wiktorię i Zosię z utytułowanego wieloma
nagrodami zespołu Stones Crew. Na finał charytatywnej „zawieruchy” na scenie pojawiła się grupa MUERTA,
szczególna propozycja dla młodzieży, choć tym razem dla tej, która kocha hip hop i rap.           W sumie udało
się zebrać na leczenie i rehabilitację Honoraty, Tomka i Adriana 41 909,97 złotych ( w tym oprócz zbiórek
wpłaty sponsorów, licytacje, loteria fantowa, itp.) około, które zostaną przekazane na ich subkonta we
właściwych Fundacjach.  Oby dobra serca wszystkich uczestniczących w II Kamienieckich Dniach Kultury
pomogły przetrwać potrzebującym najtrudniejsze chwile. Tomek  na scenie powiedział : „ Najważniejsze, że
jesteśmy razem”! Pan Wójt, który sam jako wolontariusz stał z puszką, wraz z przewodniczącym Rady Gminy
podziękował wszystkim, którzy przyczynili się do organizacji tego ogromnego przedsięwzięcia. Ciężka to i
odpowiedzialna praca, ale warto! „ DOBRO POWRACA”! Do zobaczenia na następnych spotkaniach z Kulturą i
ludźmi dobrej woli w przyszłym roku! Organizatorzy pragną podziękować wszystkim wolontariuszom,
współorganizatorom i partnerom tych wyjątkowych zdarzeń – wymienionym wcześniej i niewymienionym,
wszystkim „ Szaleńcom” z szalonymi pomysłami i inicjatywami a także  dziewczynom i panom z firmy „
HUNTERS” z Grodziska za profesjonalizm, sumienność i pełne zaangażowanie w wypełnianiu swoich obowiązków.



 










